
COMUNE DI PRATA SANNITA 
Provincia di Caserta 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale Ordinanze n. 30 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 8 DEL 20-11-2024 

 

Ufficio: SINDACO 

 

Oggetto: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE POMERIDIANE E 

DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DELLA SCUOLA 

DELLINFANZIA, DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI I GRADO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

DELLIMPIANTO DI RISCALDAMENTO. 

 

Il SINDACO 

Premesso che 

- in seguito alla segnalazione della Responsabile di plesso della scuola dell’infanzia 

circa diverse criticità relative ai locali della summenzionata scuola, acclarata al prot. 

dell’Ente in data 13.11.2024, è stato effettuato un sopralluogo da cui è emerso il 

guasto delle tre caldaie installate presso il nuovo complesso scolastico di Via G. 

Marconi; 

- l’assenza del riscaldamento in concomitanza di avverse condizioni meteo con 

conseguente abbassamento delle temperature arreca disagio agli studenti e al personale 

scolastico; 

Considerato che è stato contattato un tecnico abilitato, ma non sarà possibile garantire 

l’intervento e la risoluzione del guasto nella settimana corrente; 

Dato atto che in riferimento alla particolare tipologia delle lavorazioni da eseguire, occorre 

emanare direttive al fine di tutelare la salute e la sicurezza degli scolari, dei lavoratori e degli 

utenti della scuola; 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere in merito; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 

Per le ragioni esposte in premessa, 

- In via d’urgenza e temporanea, la sospensione del servizio di refezione scolastica e la 

sospensione delle attività didattiche pomeridiane della scuola dell’infanzia e della scuola 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
r
a
t
a
 
S
a
n
n
i
t
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
4
3
1
 
d
e
l
 
2
0
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
7
 
C
l
.
 
1



 

Ordinanza SINDACO n.8 del 20-11-2024 COMUNE DI PRATA SANNITA 
 

Pag. 2 

primaria nelle giornate del 21.11.2024 e 22.11.2024, a partire dalle ore 13:30 e la sospensione 

del servizio di refezione scolastica e la sospensione delle attività didattiche pomeridiane della 

scuola secondaria di I grado nella giornata del 22.11.2024, a partire dalle ore 13:30, per 

interventi di manutenzione straordinaria dell’impianto di riscaldamento; 

DISPONE 

- Di pubblicare la presente Ordinanza all’Albo Pretorio e darne notizia sul sito 

istituzionale del Comune; 

- Di trasmettere la presente Ordinanza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

“F. Rossi” di Capriati a Volturno; 

- Di trasmettere la presente Ordinanza ai gestori dei servizi scolastici. 

INFORMA 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. entro 60 giorni 

dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L.6/12/1971, 

n.1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il 

termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai 

sensi del D.P.R. 24/11/1971, n.1199. 

 

 
 

 

 IL SINDACO 

 *CAPONE Angelo 
*  Firma autografa sostituita da indicazione a 

mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. 

Lgs. n. 39/1993.  

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 20-11-2024 al 05-12-2024 

Lì  20-11-2024 

 

 IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

PRETORIO INFORMATICO 

 *Solimena Mario 
*  Firma autografa sostituita da indicazione a 

mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. 

Lgs. n. 39/1993.  

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
r
a
t
a
 
S
a
n
n
i
t
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
4
3
1
 
d
e
l
 
2
0
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
7
 
C
l
.
 
1


